
Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 04/11/2021 16 37 

Pregão Eletrônico 

i í w- 

X 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

N D 00001/2021 

Às 16:36 horas do dia 04 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão n ô 00001/2021, referente ao Processo 

n° PE 00,001/2021, o pregoeiro, Sr(a) HAROLDO SOUSA GOMES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos Itens, 

conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de Julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Grupo 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 210.679,4400 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: U.M ) COPIADORA E INFORMÁTICA EIRELI r pelo melhor lance de R$ 144,000,0000 . 

Itens do grupo: 

" 1 - Outsourcíng de impressão - locação de equipamento - monocromático - a4 - acima de 45 ppm 

■ 2 - Outsourcíng de Impressão - locação de equipamento - monocromático - a4 - acima de 45 ppm 

■ 3 - Aluguel de impressora , multifuncional , plotter , scanner 

Item: 1 - Grupo 1 
Descrição: Outsourcíng de impressão - locação de equipamento - monocromático - a4 - acima de 45 ppm 

Descrição Complementar: Outsourcíng de impressão - locação de equipamento - monocromático - a4 - acima de 45 ppm, 

Locação de impressora multifuncional mono (preto e branco) a laser, nova, de primeiro uso que possua as interfaces Ethernet 

100/10 sob o protocolo TCP/IP e USB, com capacidade de Impressão de, no mínimo, 40 páginas por minuto, bandeja padrao 

para no mínimo 250 folhas e bandeja de alimentação manual com capacidade de pelo menos 50 folhas, que possua dentre 

seus modos de Impressão duplex automático e Impressão de etiquetas, scanner com velocidade de leitura de no mínimo 12 

.--originais por minuto com resolução de pelo menos 100-600dpi, com capacidade de escanear para: £-mail, pasta, USB, 5D 

ard, FTP (12 meses) (VALOR ANUAL) 
Tratamento Diferenciado; - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade; 14 Unidade de fornecimento; Unidade 

Valor Estimado: R$ 50.959,4400 Intervalo Mínimo entre Lances; R$ 0,10 

Situação; Adjudicado 

Adjudicado para: U.M. COPIADORA E INFORMÁTICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33.600,0000 . 

Eventos do Item 
Evento Data 

04/11/2021 
16:36:08 

04/11/2021 
16:36:19 

04/11/2021 
16:36:27 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: U.M, COPIADORA E INFORMÁTICA EIRELI, 
CNPJ/CPF: 1 1,984.609/0001-69, Melhor lance ; R$ 33.600,0000 

Adjudicação individual da proposta, FornecedonU.M. COPIADORA E INFORMÁTICA EIRELI, 
CNPJ/CPF: 11.984,609/0001-69, Melhor lance : R$ 33.600,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor;U.M. COPIADORA E INFORMÁTICA EIRELI, 

CNPJ/CPF; 11.984.609/0001-69, Melhor lance : R$ 33.600,0000 

Adjudicado 

Adjudicado 

Adjudicado 

Item: 2 - Grupo 1 
Descrição: Outsourcíng de impressão - locação de equipamento - monocromático - a4 - acima de 45 ppm 

Descrição Complementar: Outsourcíng de impressão - locação de equipamento - monocromático - a4 - acima de 45 ppm 

Locação de impressora multifuncional mono (preto e branco) a laser, nova, de primeiro uso que possua as interfaces Ethernet 

1000/100/10 sob o protocolo TCP/IP USB, e com capacidade de impressão de, no mínimo, 40 páginas por minuto, no papel 

A4, painel colorido touch screen de 4,3" (no mínimo), Wl-fi Direct, bandeja padrão para no mínimo 250 folhas a bandeja de 

1/2 
hnps7/www.compra$netgov.br/pregao/pregoelro/atarrermoJulg.asp?prgCod=988944&acao=A&tipo-1 



04/11/2021 16;37 Compra&.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
alimentação manual com capacidade de pelo menos 100 folhas, que possua dentre seus modos de Impressão dupiex 
automático e impressão dei etiquetas, scanner com velocidade de leitura de no mínimo 30 originais por minuto com 
resolução de pelo menos 100 SOOdpi, com capacidade de escanear para: E-mail, pasta. USB, SD card, FTP, 12 MESES 
(VALOR ANUAL) 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Adjudicado para: U.M. COPIADORA E INFORMÁTICA EIRELT , pelo melhor lance de R$ 93,840,0000 , 

Eventos do Item 

Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Unidade / 
Valor Estimado: R$ 136,680,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 
Situação: Adjudicado í‘Í? 

Evento Data Observações 

Adjudicado «««““ 
1 b : 3b: 1U 

Adjudicado 16:36:20 

Adjudicado “W 2 ° 21 
16:36:29 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: U.M. COPIADORA E INFORMÁTICA EIRELI, 
CNPJ/CPF: 1 1,984.609/0001-69, Melhor lance : R$ 93,840,0000 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:U,M. COPIADORA E INFORMÁTICA EIRELI, 
CNPJ/CPF: 11,984.609/0001-69, Melhor lance : R$ 93,840,0000 
Adjudicação Individual da proposta. Fornecedor: U.M. COPIADORA E INFORMÁTICA EIRÉLl, 
CNPJ/CPF: 11,984.609/0001-69, Melhor lance : R$ 93,840,0000 

Item: 3 - Grupo 1 
Descrição; Aluguel de impressora , multifuncional r plotter , scanner 
Descrição Complementar: Aluguel de impressora , multifuncional , plotter , scanner "Locação de impressora com as 
seguintes características mínimas: Multifuncional COLORIDA com copiadora e scanner, allmentador automático de folhas do 
digitalizado cópia frente e verso, sensor Automática de imagens por contato, resolução do digitalizador de no mínimo 50 
folhas, impressão e cópia em modo dupiex (frente e verso) automático, tempo de aquecimento máximo de 30 segundos, 
velocidade de impressão de no máximo 10 segundos, resolução mínima de Impressão de 600 x 600 DPI, velocidade de 
impressão no formato A4 de no mínimo 35 ppm no modo simplex e 10 ppm no modo dupiex, permissão de destinar a 
digitalização para diretórios de rede, em diversos formato de Imagem e PDF, ajustes de Imagem de digitalização e resolução, 
processador mínimo de 600MHz, painel operacional, interface padrão 10/100/1000 Base-TX sthernet, interface USB 2*0 (tipo 
A e B), suporte protocolo do rede TCP/1P (1PV4 e IPV6), linguagem de Impressora PCL5, PCL6, PDF e PS, servidor yveb 
Integrado para funcionamento em rede protegido por senha, suporte ambientes Windows 7, 8, 8,1, 1Ü, Server 2008 e 2012 
(32 e 64bits) .(12 meses) VALOR ANUAL 
Tratamento Diferenciado: - 
Apiicabllídade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 23,040,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10 
Situação; Adjudicado 

Adjudicado para: U.M. COPIADORA E INFORMÁTICA EIRELI r pelo melhor lance de R$ 16,560,0000 , 

Eventos do Item 
Evento Data 

Ud i c  .do 

MB* 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: U.M. COPIADORA E INFORMÁTICA EIRELI, 
CNPJ/CPF: 11. 984. 509/0001-59, Melhor lance : R$ 16.560,0000 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: U,M. COPIADORA E INFORMÁTICA EIRELI, 
CNPJ/CPF: 11.984.609/0001-59, Melhor lance : R$ 16.560,0000 
Adjudicação Individual da proposta. Fornecedor: U.M. COPIADORA E INFORMÁTICA EIRELI, 
CNPJ/CPF: 11.984,609/0001-59, Melhor lance : R$ 16.560,0000 

Fim do documento 

http3://www.comprH5net.gov.br/pregso/pregoêlro/e(a/TerinoJulg.asp?prgCocl-988944iacao=A&típo=t 2/2 


